
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 348 del 08/04/2025

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

LIQUIDAZIONE SENTENZA TRIBUNALE SANTA MARIA CAPUA VETERE N. 4310/2018 - SIG.
LORENZO FARINA c/AORN, MANPOWER s.r.l. - LegalApp 99/2018 + 172/2024 + 08/2025.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/04/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SENTENZA  TRIBUNALE  SANTA  MARIA  CAPUA  VETERE  N.
4310/2018 - SIG. LORENZO FARINA c/AORN, MANPOWER s.r.l. - LegalApp 99/2018 + 172/2024 +
08/2025.

IL Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

 

Premesso

- Che in data 31/05/2018 il Sig Farina Lorenzo, lavoratore somministrato con Gesap srl
prima e Manpower srl poi, notificava il ricorso ex art 414 c.p.c. promosso innanzi al
Tribunale di Santa Maria Capua Vetere, 

- Che con sentenza n°  1089/2024 del  02/05/2024,  RG.  4310/2018 veniva condannata
l’AORN al pagamento, a titolo risarcitorio, di 12 mensilità dell’ultima retribuzione di
riferimento, nonché al pagamento della somma di € 3334,76 a titolo di risarcimento del
danno non patrimoniale, oltre interessi e spese legali, ed alla refusione delle spese di
lite.

- Che contro tale sentenza l’AORN ha proposto Appello; 

- Che con sentenza della Corte di  Appello di  Napoli  n° 732/2025,  pubblicata in data
03/03/2025, RG 1506/2024 veniva rigettato l’appello;

Considerato

- che con nota prot. 8778/i del 13/03/2025, la UOC Affari Legali nel prendere atto della
sentenza  de qua, ha individuato la UOC Gestione Risorse Umane quale responsabile
dell’esecuzione della liquidazione del risarcimento del danno disposto dal Giudice adito
nei confronti del richiamato ricorrente, limitatamente alla sorta capitale ed interessi; 

- che con nota prot.  10792/i del 28/03/2025, la UOC Affari Legali  ha confermato gli
importi da liquidare, evidenziati in sentenza, a favore del Sig. Farina Lorenzo così come
di seguito indicati:

€ 13.251,96 (retribuzione base pari ad € 1.069,14 + € 35,15 di ind. fissa x 12 mensilità)
per sorta

€ 3.334,76 per risarcimento danno non patrimoniale

€ 5.294,17 per rivalutazione monetaria ed interessi maturati sulla sorta capitale  e sul
risarcimento danni non patrimoniale per un totale di  € 16.586,72 dal 01/02/2017;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vista 

- la nota prot. 21950 del 16/07/2020 con la quale si demanda alla struttura aziendale 
competente “ratione materiae” l’esecuzione dei provvedimenti con atto determinativo;

Ritenuto 

- di  dover provvedere,  così  come richiesto dalla  UOC Affari  Legali alla liquidazione
della sorta capitale oltre agli interessi legali e rivalutazione monetaria per un importo
complessivo di  € 21.880,89 al fine di evitare la prosecuzione dell’azione esecutiva e
scongiurare ulteriore aggravio di spesa,  dando atto  che gli  importi  calcolati  saranno
imputati sulla seguente voce di conto  del Bilancio anno 2025 n. 2020201050 “Fondo
Contenzioso personale dipendente;

DETERMINA

1. di prendere atto della con nota prot.  8778/i del 13/03/2025 con cui il direttore della
UOC Affari Legali ha dato mandato alla UOC Gestione risorse Umane di procedere alla
liquidazione  a  favore  del  Sig.  Farina  Lorenzo delle  somme di  cui  alla  sentenza  n°
1089/2024 del 02/05/2024;    

2. di liquidare a favore del Sig. Farina Lorenzo gli importi così come di seguito indicati: 

      € 13.251,96 (retribuzione base pari  ad € 1.069,14 + € 35,15 di  ind.  fissa x 12
mensilità)  per sorta;

          € 3.334,76 per risarcimento danno non patrimoniale

          € 5.294,17 per rivalutazione monetaria ed interessi maturati sulla sorta capitale  e
sul risarcimento danni non patrimoniale per un totale di  € 16.586,72 dal 01/02/2017;

di stabilire che la spesa complessiva di € 21.880,89 sarà imputata, a cura della U.O.C.
Gestione Economico Finanziaria, alla seguente voce di conto del Bilancio anno 2025: n.
2020201050 “Fondo Contenzioso personale dipendente”;      

3. di demandare alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria il pagamento della suddetta
somma nei confronti del Sig. Farina Lorenzo;       

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC.  Affari  Generali,  Gestione  Economico  Finanziaria,  Affari  Legali,  al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;         

5. di procedere, in applicazione del D. Lgs. 196/2013 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del
presente atto.

Il Responsabile UOS Trattamento Economico
Dott. Giovanni Carullo

   Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Luigia Infante

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SENTENZA TRIBUNALE SANTA MARIA CAPUA VETERE N. 4310/2018 - SIG. LORENZO
FARINA c/AORN, MANPOWER s.r.l. - LegalApp 99/2018 + 172/2024 + 08/2025.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 2020201050 - Fondo contenzioso personale dipendente

€21.880,89

08/04/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-04-08T16:20:29+0200
	PASQUALE CECERE




